【本件に関するお問合せ先】

生活協同組合コープさっぽろ  専務理事 中島 則裕 ・組員活動部 部長 佐藤清治

〒063-8501 札幌市西区発寒 11条 5 丁目 10-1  TEL011-671-5698

2017 年 8月吉日

生活協同組合 コープさっぽろ

広報室

「福島の子ども達・北海道へ遊びに行こう！

大自然北海道ツアー」実施のお知らせ

拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より、コープさっぽろの事業・活動にご理解とご協力をいただき厚く御礼申し上げます。

コープさっぽろは、2012 年より「福島の子ども達・北海道へ遊びに行こう！大自然北海道ツアー」を

企画し、今年で 10回目・述べ 340名の福島の子ども達を北海道へお招きしています。このツアーは組

合員さんの募金で実施されており、震災の記憶の風化が懸念される中、今年も昨年同様の募金が寄

せられました。

来る 8月 17 日（木）～8月 21 日（土）までの 5日間、福島県の子ども達 30名を石狩市と栗山町に招き、

ツアーを実施いたします。

つきましては下記のとおり開催いたしますので、取材の程よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

●日 時 2017 年 8 月 17 日（木）～8 月 21 日（月）

●場 所 石狩市 美登位「創作の家」 （石狩市美登位 694－１）

 石狩市 浜益区民宿「日本海」 （石狩市浜益区 川下 70-4）

 栗山町 「コカコーラ環境ハウス」 （夕張郡栗山町雨煙別１－４）

●主なスケジュール

8 月 17 日（木）： 11:15 新千歳空港着、石狩市美登位創作の家にてオリエンテーション

8 月 18 日（金）： （午前）石狩市美登位創作の家自炊体験 （午後）石狩浜自然散策

8 月 19 日（土）： （午前）石狩市浜益区木村果樹園 （午後）石狩市浜益区シーカヤック体験

8 月 20 日（日）： （午前）栗山町栗山公園自由遊び （午後）栗山町農業体験

8 月 21 日（月）： （午前）野外ゲームなど （午後）16:15 新千歳空港発